
“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 115/13 

ELDORADO, 04 de Diciembre de 2013 
           
 
 

VISTO: La Nota S.A. Nº 167/13 por la que Secretaría Académica 
eleva la nómina de las nuevas Autoridades de las Áreas de la Facultad de Ciencias 
Forestales, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE esta propuesta cuenta con el aval de los Profesores que 
se han reunido en Asambleas Docentes durante este Ciclo Lectivo. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 
5º Sesión Ordinaria de fecha 03  de Diciembre del  Año 2013. 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: DESIGNAR a las nuevas Autoridades de las Áreas de la Facultad de 
Ciencias Forestales tal como se detalla en el ANEXO I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de 
la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 115/13.- 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución Nº 115/13 del Honorable Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Diciembre de  2013.-  
cbr/OP 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2013- Año del BICENTENARIO de la ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE de 1813” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 115/13 
 
 

 
ANEXO I 

 
 

 
ÁREA: ECOLOGÍA y MEDIO AMBIENTE 
DIRECTORA: Ing. Beatriz Irene EIBL: (DNI Nº 13.117.013) 
PROFESOR CONSEJERO TITULAR: Ing. José Aníbal PALAVECINO: (DNI Nº 08.600.222) 
PROFESOR CONSEJERO SUPLENTE: Ing. Juan Antonio MARTÍNEZ DUARTE: (DNI Nº 14.928.608) 
AUXILIAR DOCENTE TITULAR: Ing. Sara Regina BARTH: (DNI Nº 21.957.650) 
AUXILIAR DOCENTE SUPLENTE: Ing. Rosana Manuela MÉNDEZ: (DNI Nº 24.990.930) 
  
 
 
ÁREA: CIENCIAS BÁSICAS y BIOLÓGICAS 
DIRECTORA: Ing. Julieta Edith KORNEL: (DNI Nº 16.999.074) 
PROFESOR CONSEJERO TITULAR: Lic. Ana María NOGUERA: (DNI Nº 12.681.466) 
PROFESOR CONSEJERO SUPLENTE: Li. Rosana Irene BERTOLINO: (DNI Nº 18.037.359) 
AUXILIAR DOCENTE TITULAR: Prof. Carmen Lucía BORRERO ARIZAGA: (DNI Nº 18.845.091) 
AUXILIAR DOCENTE SUPLENTE: Prof. María Daniel CABANNE: (DNI Nº 27.020.601) 
 
 
ÁREA: ECONOMÍA y PRODUCCIÓN FORESTAL 
DIRECTORA: Ing. Amalia Lucila DÍAZ: (DNI Nº 13.145.493) 
PROFESOR CONSEJERO TITULAR: Ing. Ramón Alejandro FRIEDL: (DNI Nº 12.429.676) 
PROFESOR CONSEJERO SUPLENTE: Ing. Horacio José O´LERY: (DNI Nº 08.400.285) 
AUXILIAR DOCENTE TITULAR: Ing. Diego Hernán CHIFARELLI: (DNI Nº 27.728.410) 
AUXILIAR DOCENTE SUPLENTE: Ing. Julio César BERNIO: (DNI Nº 17.105.395) 
 


